[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

09.04.2024                                       № 339
п.г.т. Гари

Об ограничении 20-25 мая 2024 года,                     25 июня- 05 июля 2024 года розничной продажи алкогольной продукции на территории Гаринского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ                                   «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законом  Свердловской области от 29 октября 2013 г. № 103-ОЗ «О регулировании  отдельных отношений  в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», в целях снижения масштабов злоупотребления и доступности продажи алкогольной продукции, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной                                    и спиртосодержащей продукции в стационарных торговых объектах, расположенных на территориях, прилегающих к местам проведения массовых мероприятий, ограничить       20-25 мая 2024 года с 09 до 15 часов розничную продажу алкогольной продукции                         в период проведения торжественного мероприятия «Последний звонок», посвященного окончанию 2023- 2024 учебного года, ул. Школьная, д. 20, ул. Комсомольская, 22.
2. Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной                                     и спиртосодержащей продукции в стационарных торговых объектах, расположенных на территориях, прилегающих к местам проведения массовых мероприятий, ограничить              25 июня- 05 июля 2024 года с 12 до 21 часа розничную продажу алкогольной продукции в период проведения торжественных мероприятий  «Выпускные вечера», посвященных окончанию школы, ул. Школьная, д. 20, ул. Комсомольская, 22.
3.   Рекомендовать начальнику ПП № 18 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский» обеспечить правопорядок в месте проведения торжественного мероприятия, указанного в пунктах 1-2 настоящего постановления, на обслуживаемой территории в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Гаринского городского округа
                                                               С.Е. Величко

[image: image1.jpg]